
            

 

Projekt „Revitalizace ZŠ Tišnovská 115, Velká Bíteš“ – část 13. 
 

Text do EXIT 07/2019: 

 

Letní prázdniny teprve začínají, ale vy už jistě před sebou vidíte zahájení nového školního roku ve zrekonstruované škole.  

Zahájení školního roku 2019/2020 dnem 2. září 2019 je pro nás závazné. Od tohoto data zpátky v čase plánujeme dokončení 

jednotlivých pracovních etap. Posledních 10 dnů v srpnu necháváme na dokončení stěhování, vyladění provozních záležitostí a 

závěrečný úklid. Do 20. srpna bychom měli mít hotovou dodávku počítačů, audiovizuální techniky a měla by být zprovozněna 

konektivita. Konektivita ve škole spočívá v zabezpečeném internetovém připojení ať už po drátě nebo prostřednictvím WIFI sítě 

uvnitř školy. Do 10. srpna by měl být vyroben a dodán veškerý nový nábytek do nově vybudovaných prostor školy. Stavební 

činnost by měla být dokončena do začátku srpna. V průběhu obou měsíců letních prázdnin by probíhalo stěhování původního 

nábytku a vybavení zpět do postupně dokončovaných prostor školy.  

 

Jak to popisujete, tak to vypadá celkem jednoduše na tak velkou stavbu. Je realita opravdu tak jednoduchá? 

Stavba tohoto charakteru je největší ve městě za posledních 20 let co do rozsahu prací i finanční náročnosti. Na realizaci celého 

Projektu se podílí několik firem a zainteresovaných osob. Kromě hlavního zhotovitele stavební části IMOS Brno, jsou to další dva 

dodavatelé. KOVO Veverská Bítýška dodává nábytek a pomůcky a FLAME Systém z Ostravy zase dodává informační 

technologie. Bez Technických služeb města bych si neuměl představit stěhování nábytku, pomůcek, demontáž a montáž tabulí a 

dalšího vybavení. Jejich činnost a flexibilita je pro nás výraznou pomocí. „Informatici“ úřadu a školy spolu s dalšími externími 

firmami zajišťují informační technologie v celkovém rozsahu školy. Všechny zapojené subjekty řídí a koordinuje technický dozor, 

autorský dozor a zástupci města. Vše musí být hlavně dobře koordinované, aby plynule navazovalo jedno na druhé. Co může 

navenek vypadat jednoduše, je ve skutečnosti složitý „stroj“ se spoustou součástek a žádná z nich se nesmí zadrhnout. Proto je 

celé stavbě věnována velká pozornost a náležitá péče. 

 

Stavba finišuje. Každý den přibývá plno nových dokončených částí. Co všechno už můžeme vidět a co zbývá? 

Stavba skutečně každým dnem spěje do svého finále. Historická fasáda školy z ulice Tišnovská je dokončena a z ulice Na Valech 

bude dokončena začátkem července. Dokončené je veškeré kontaktní zateplení fasády s konečnou povrchovou úpravou. Provádí 

se provětrávaná fasáda se zateplením minerální vatou a plechovým obkladem. Z vnější strany je škola na začátku července téměř 

dokončena. Do konce července bude plášť školy dokončen úplně, protože začátkem srpna začne celková úprava plochy před nově 

vytvořeným hlavním vstupem do školy ze strany ulice Na Valech. Uvnitř školy především do ulice Za Školou se dokončují 

veškeré instalace, omítky a podlahy, osazují se zařizovací předměty. Naplno se rozeběhly práce na dvoře školy, které patří k těm 

posledním, protože zde až do poslední chvíle byl stavební materiál a přes dvůr probíhala stavební činnost. Zbývá ještě plno práce 

především uvnitř školy a o to větší je pracovní nasazení zhotovitele. 

 

Říká se, že stavbu dělají detaily. Jaké detaily či nové zajímavosti můžeme na škole očekávat? 

Když přeskočíme ty zásadní změny, kterými je vrácení historického vzhledu staré budově školy, vybudování dvou nových výtahů, 

nástavba jednoho patra do ulice Za Školou a vybavení všech tříd rekuperačními jednotkami, tak se dostaneme k maličkostem, 

detailům, které mají svůj důvod. Např. v rámci fasády školy byly do zateplení zabudovány speciální budky pro netopýry a rorýse, 

které jsou na fasádě patrné pouze malou vletovou štěrbinou. Dále jsou z půdního prostoru osazeny budky pro kavky, které mají na 

fasádě vletovou štěrbinu a z půdy jsou opatřeny otevíratelnými dvířky z důvodu kontroly a údržby. Další ptačí budky pro sýkorky 

a rehky budou osazeny na nově vysazeném stromě ve dvoře. To není rozmar města, ale podmínka dotace ze strany životního 

prostředí řešit kromě úspory energií také chráněné živočichy, kteří se na stávající škole nacházeli před revitalizací. Kromě stromu 

bude na dvoře školy vysazeno 20 keřů a založen trávník. Za zmínku stojí dvě nové obloukové lavičky a zpevněné plochy 

s bezbariérovým přístupem ke dvěma novým výtahům. Všechny vstupy do školy budou opatřeny zvonkovým tablem a 

docházkovým čidlem. Zajímavých detailů a novinek je spousta a čekají na děti především ve škole, ale víc nebudu prozrazovat.  


